

COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: Realizzazione nuovo edificio denominato il "Portale del parco" -
Progetto le Vie dell'acqua

COMMITTENTE: Comune di Cogorno

Carasco, 22/11/2017

IL TECNICO
Geom. Francesco Palomba

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 95.A10.A10. 010	Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Montaggio e smontaggio. recinzione di cantiere *20,00					20,00		
	SOMMANO m					20,00	7,00	140,00
2 95.A10.A10. 015	Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione) 120,00*20,00	120,00	20,00			2'400,00		
	SOMMANO m					2'400,00	0,09	216,00
3 95.A10.A50. 010	Protezione di aperture verso il vuoto, mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di 1 m, costituito da due correnti di tavole e una tavola fermapiède ancorata su montanti di legno o metallo. 65,00					65,00		
	SOMMANO m					65,00	30,72	1'996,80
4 95.A10.A60. 010	Formazione di passerelle o andatoie pedonabili della larghezza minima di 80 cm, realizzate a norma di legge, comprese le necessarie protezioni e parapetti 2,00*2,00	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	31,63	126,52
5 95.B10.S10.0 10	Ponteggiature "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani di lavoro, idonea segnaletica, impianto di messa a terra, compresi gli eventuali oneri di progettazione, escluso: mantovane, illuminazione notturna e reti di protezione - Montaggio, smontaggio e noleggio per il primo mese di utilizzo. parapetto ultimo impalcato solo per sicurezza *87,50*1,000		87,50		1,000	87,50		
	SOMMANO m²					87,50	14,03	1'227,63
6 95.B10.S10.0 15	Ponteggiature "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani di lavoro, idonea segnaletica, impianto di messa a terra, compresi gli eventuali oneri di progettazione, escluso: mantovane, illuminazione notturna e reti di protezione - Noleggio per ogni mese oltre il primo. Vedi voce n° 5 [m² 87.50] *3,00	3,00				262,50		
	SOMMANO m²					262,50	1,30	341,25
7 95.G10.A10. 010	Innaffiamento per l'abbattimento delle polveri Innaffiamento dei manufatti durante le opere di demolizione, valutata a m³ vuoto per pieno della struttura 500,00					500,00		
	SOMMANO m³vpp					500,00	0,49	245,00
8 NP.01	Assistenza ai mezzi di grosse dimensione transitanti all'interno di cortili scolastici 60,00					60,00		
	SOMMANO h					60,00	30,17	1'810,20
9 NP.02	Noleggio di carrello elevatore a braccio telescopico, o altra attrezzatura idonea al sollevamento-scarico dei materiali e delle attrezzature necessarie al cantiere. Voce necessaria in sostituzione al divieto di utilizzo di gru a torre							
	A RIPORTARE							6'103,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'103,40
	emesso dal CSP a causa della presenza di elettrodotto alta tensione. 100,00					100,00		
	SOMMANO h					100,00	17,50	1'750,00
10 95.A10.A30. 010	Recinzione di delimitazione realizzata in elementi di calcestruzzo precompresso, tipo "barriera New Jersey" posizionamento e smontaggio o eventuale riposizionamento posa new jersey *6,00					6,00		
	SOMMANO m					6,00	14,76	88,56
11 PR.I35.A05.0 40	Barriere prefabbricate in c.a. vibrocompresso tipo New Jersey spartitraffico in cls armato e vibrocompresso da assemblare in opera: elemento da m. 3,00 new jersey *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	392,15	784,30
12 NP.04	Sola posa in opera di barriere prefabbricate in c.a. vibrocompresso tipo New Jersey spartitraffico in cls armato e vibrocompresso, elemento da mt. 3 2,00					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	196,76	393,52
13 NP.05	Segnaletica per line elettrica alta tensione, come da indicazioni del CSP. 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
14 NP.06	Oneri della sicurezza relativi alle opere strutturali 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'536,99	3'536,99
15 NP.07	Oneri della sicurezza relativi alle opere impiantistiche 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'174,28	2'174,28
16 NP.08	Oneri della sicurezza relativi alle opere edili 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'959,64	4'959,64
	Parziale LAVORI A CORPO euro							19'990,69
	T O T A L E euro							19'990,69
	----- -----							
	A RIPORTARE							

